
1 頁平成23年 5月16日　11時38分　作成平成23年度 歳出予算事業概要書001 一般会計
現年 当初予算 要求時 作成者：上井　明彦 （単位：千円）

頁102款 01項 06目 005100000事業 集落づくり総合交付金事業

都道府県支出金 14020101413 1,3051,312防災・危機管理対策交付金（自
前年度当初

33,840合　計

33,840 33,840

01

本年度当初

33,840

本年度査定本年度要求本年度査定本年度要求

02 総務費 01 総務管理費 06 企画費 企画課0101010800-0000

0051 集落づくり総合交付金事業

平23. 4. 1～平24. 3.31 継続 臨時

総－総－その他

本年度当初 前年度当初 比較 前年度現計 前々年度決算

33,840

1,312
1,900
2,671
27,957

33,675

3,500

1,305

28,870

165

△829
1,900
7

△913

33,675

3,500

1,305

28,870

32,619

１．事業の概要と必要性

(簡略番号：022240)

補助金等の名称

繰入金 17010601001 ふるさと振興まちづくり基金繰 2,671 3,500
地方債 20010101002 過疎対策事業債（集落づくり総 1,900

　【事業の概要】集落の運営や防災活動、その他福祉活動など自主的な集落づくり活動に対
　して助成する。
　【事業の必要性】
　地域の活性化、町村合併後の均衡ある住みよい町づくりを推進するため。

２．根拠法令
　湯梨浜町集落づくり総合交付金交付要綱

３．用地の状況

４．基本計画との関連
　【第2次総合計画】参画と協働による住民が主役のまちづくり（コミュニティ活動の促進)

５．本年度の計画効果
　・区長等事務費交付金…各区長や班長などの連絡事務経費の助成をし、行政事業の推進を
　図る。
　・集落運営交付金…集落における一般的な活動経費の助成をし、円滑な集落運営を図る。
　・自主防災組織運営交付金…自主防災組織を運営している集落の、災害訓練活動や機械を
　維持管理する経費の助成をし、防災意識の高揚や災害時の迅速な行動を啓発することに努
　める。
　・納税奨励事業交付金…各集落の納税奨励に関する事務に対する助成を通して、納期内納
　付などの啓発に努める。
　・防犯灯維持管理交付金…集落が管理する防犯灯の維持に要する経費を助成することによ
　り、安心かつ安全な町づくりに寄与する。
　・防犯灯設置交付金…集落が設置する防犯灯の設置費用に助成をし、防犯を推進する。
　・集落活性化事業交付金…集落の清掃活動、福祉活動、伝統行事、住民交流などに要する
　費用の助成をし、集落の自立性の確立と住民の連携活性化を図る。

６．財源の説明
　【一般財源】　27,957千円
　【防災・危機管理対策交付金】
　自主防災組織運営交付金分3,501千円×1/2×0.75≒1,312千円
　【ふるさと振興まちづくり基金繰入金】　2,671千円
　【過疎対策事業債（泊地域14区分）】　1,900千円

款 項 目 所属

事業

大

中
小
細

事業期間 新規･継続 臨･経

経費区分 事業区分
補助単独区分 目的区分

区　　分

事 業 費

財

源
内

訳

国庫支出金
県支出金

地方債

その他
一般財源

節 節

財源 科目コード 科目名称

補助基本額 補助率 補助金額

実施
計画

部

章
節
細節

実施計画

計 上 額

【事業概要】 【事業費内訳】

【特定財源の内訳】

【補助金】

【実施計画】

報酬
給料02

共済費04
職員手当等03

05 災害補償費
06 恩給及び退職年金

役務費12
需用費11

09 旅費
10 交際費

08 報償費
賃金07

工事請負費15
使用料及び賃借料14

13 委託料
予備費

28 繰出金

22 補償、補填及び賠償金
償還金､利子及び割引料23

積立金25
投資及び出資金24

26 寄附金
27 公課費

貸付金21
扶助費20

18 備品購入費
19 負担金､補助及び交付金

17 公有財産購入費
原材料費16

[NF113200PR]


