平成23年度 001 一般会計

歳出予算事業概要書

平成23年 5月16日 11時38分 作成

1頁(単位:千円)

現年 当初予算 要求時

作成者:上井 明彦

款	02	総務費	項	01 総	務管理費			目	0
	大	0051 集落づくり総合交付金	事業			(簡略番	号:0	22240)	
車業	中								
事業	小								
	細								
事業其	期間	平23. 4. 1~平24. 3.31	新	規・継続	継続	臨•経	踮	舑	
経費図	区分		事	業区分]
補助単独	区分			的区分	総 - 総 - そ	の他			

【事業概要】

1.事業の概要と必要性

【事業の概要】集落の運営や防災活動、その他福祉活動など自主的な集落づくり活動に対して助成する。

【事業の必要性】

地域の活性化、町村合併後の均衡ある住みよい町づくりを推進するため。

2.根拠法令

湯梨浜町集落づくり総合交付金交付要綱

- 3.用地の状況
- 4.基本計画との関連

【第2次総合計画】参画と協働による住民が主役のまちづくり(コミュニティ活動の促進)

- 5. 本年度の計画効果
- ・区長等事務費交付金…各区長や班長などの連絡事務経費の助成をし、行政事業の推進を 図る。
- ・集落運営交付金…集落における一般的な活動経費の助成をし、円滑な集落運営を図る。
- ・自主防災組織運営交付金…自主防災組織を運営している集落の、災害訓練活動や機械を 維持管理する経費の助成をし、防災意識の高揚や災害時の迅速な行動を啓発することに努 める。
- ・納税奨励事業交付金…各集落の納税奨励に関する事務に対する助成を通して、納期内納付などの啓発に努める。
- ・防犯灯維持管理交付金…集落が管理する防犯灯の維持に要する経費を助成することにより、安心かつ安全な町づくりに寄与する。
- ・防犯灯設置交付金…集落が設置する防犯灯の設置費用に助成をし、防犯を推進する。
- ・集落活性化事業交付金…集落の清掃活動、福祉活動、伝統行事、住民交流などに要する 費用の助成をし、集落の自立性の確立と住民の連携活性化を図る。
- 6.財源の説明

【一般財源】 27,957千円

【防災・危機管理対策交付金】

自主防災組織運営交付金分3.501千円×1/2×0.75 1.312千円

【ふるさと振興まちづくり基金繰入金】 2.671千円

【過疎対策事業債(泊地域14区分)】 1.900千円

Ut) 正凹貫		」 F/T禹 0101010800-0000; 正世誄			
	区分	本年度当初	前年度当初	比較	前年度現計	前々年度決算
	事業費	33,840	33,675	165	33,675	32,619
	財国庫支出金					
	源 県支出金	1,312	1,305	7	1,305	
	地方債	1,900		1,900		
	アの他	2,671	3,500	829	3,500	
	訳 一般財源	27 957	28 870	913	28 870	

【事業費内訳】

▲ 争来其内					
節	本年度要求	本年度査定	節	本年度要求	本年度査定
01 報酬			16 原材料費		
02 給料			17 公有財産購入費		
03 職員手当等			18 備品購入費		
04 共済費			19 負担金、補助及び交付金	33,840	33,840
05 災害補償費			20 扶助費		
06 恩給及び退職年金			21 貸付金		
07 賃金			22 補償、補填及び賠償金		
08 報償費			23 償還金、利子及び割引料		
09 旅費			24 投資及び出資金		
10 交際費			25 積立金		
11 需用費			26 寄附金		
12 役務費			27 公課費		
13 委託料			28 繰出金		
14 使用料及び賃借料			予備費		
15 工事請負費			合 計	33,840	33,840

【特定財源の内訳】

財源	科目コード	科目名称	本年度当初	前年度当初
都道府県支出金	14020101413	防災・危機管理対策交付金(自	1,312	1,305
繰入金	17010601001	ふるさと振興まちづくり基金繰	2,671	3,500
地方債	20010101002	過疎対策事業債(集落づくり総	1,900	

【補助全】

補助金等の名称			
補助基本額	補助率	補助金額	

【実施計画】

	- 4	
	部	実施計画
実施	章	計上額
計画	節	
	細節	